
  |  střelecká revue  |  43

STANO R. KŘÍŽNOŽE

LITE SilverTech
V ěrný doprovod nejen pro 

něžné pohlaví nabízí zaví-
rací nožík ze Swiss Knife 
Valley, kde sídlí nožířská 
firma Victorinox. Inovace 

s názvem Lite SilverTech vychází z ně-
kdejšího nožíku Classic, který byl uve-
den na trh v roce 1995. Současná řada 
nožíků Lite, kalibr 58 (Victorinox ozna-
čuje velikost kapesních nožů stejně, 
jako je zvykem hodinářů u náramko-
vých hodinek nebo střelců u nábojů), 
je nejmenší s délkou střenky 58 mm. 
Celkové rozměry jsou 58x12x18 mm. 

Nový model (0.6226.T7) má stejné 
osazení jako kdysi Classic Signature: 
nožík s 34mm ostřím zakončeným ko-
pinatým hrotem, odpružené nůžtičky 
s  16mm břity, 29mm pilník na nehty 
ukončený  4 mm širokým čistítkem 
nehtů, které lze použít i jako šroubo-
vák. Dalším užitečným nástrojem je 
kuličková tužka. Postranním, v  obou 
koncových polohách aretovaným šou-
pátkem ji lze ze střenky vysunout  
o 8 mm. Náplň je v tužce pod lehkým 

přetlakem dusíku, podobně jako kdysi 
u  astronautické Fisher’s  Space Pen, 
takže píše v jakékoliv poloze. Je-li vy-
potřebována, lze ji vyměnit za novou. 

A ať už je zapotřebí světlo ke psaní, 
k zasunutí klíče do zámku atd., stačí 
stisknout emblém firmy, pod kterým je 
ukryt mikrospínač, a zájmový prostor 
je ozářen miniaturní modrobílou sví-
tivkou LED. Svítivka je napájena knof-
líkovou baterií Varta 389/390; pokud 
by spínač byl trvale stisknut, vydrží 
baterie přibližně hodinu. Střenky jsou 
vystříknuty z průhledného copolyes-
teru PCTG, který snáší teploty do  
90 °C; na jejich zadní straně je ve va-
kuu napařena vrstva hliníku, čímž je 
dosažen efekt Silver Tech Outfit. Kro-
mě úpravy Silver jsou nabízeny další 
čtyři různobarevné modifikace. Ačkoliv 
se jedná „jen“ o  malý nožík s  hmot-
ností 20 g, je mu při výrobě věnováno  
60 pracovních úkonů a kontrol... 

Kdo hodně cestuje, nesmí zapome-
nout, že ani takovýto nožík nesmí 
do kabiny letadla. 

IN
ZE

RC
E


